
Označenie prílohy: Počet listov:

P1 1
P2 1 SDK predstena B2
P3 1 Deliaca stienka CH2
P4 1 Omietka CH2 207
P5 1 Stena G juh átrium 1.NP

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu diela:

Číslo dok./výkresu: Dátum vydania: Názov dokumentácie resp. výkresu:

Vplyv zmeny na cenu diela:

Popis: Cena v Eur bez DPH:

5 672,16  

Spolu za zmenový list 5 672,16  

Vplyv zmeny na čiastkové termíny plnenia diela:

Pôvodný termín: Nový termín:

Vplyv zmeny na celkový termín ukončenia diela:

Pôvodný termín: 21.7.2023 Nový termín:28.7.2023

Dátum:

prof. RNDr. Anton Gáplovský, DrSc. Podpis:

Ing. arch. Ivan Supuka Podpis:

Ing. Milan Durec Podpis:

Ing. Lukáš Biskupič Podpis:

ZMENOVÝ LIST 
k Zmluve o dielo č. 2035/2022

Číslo a názov zmenového listu: ZL_044_Realizácia dodatočných konštrukcií s vysprávkami

Číslo a názov projektu: P 2035 -  UK_Zateplenie pavilónov ACCORD

Dátum vypracovania zmenového listu: 12.7.2023

Objednávateľ: Stavebný dozor:

Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99  Bratislava Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99  Bratislava

1. Na vnútornej chodbovej strane Južnej obvodovej átriovej steny pavilónu G1, vzniklo z dôvodu nerovnosti steny neštandardné odsadenie okien, ktoré muselo byť osadené na vnútornú stranu 
ostenia. Následkom toho nebolo možné realizovať špalety okien. 
2. Na základe požiadavky objednávateľa sa budú realizovať tenké deliace stienky medzi kanceláriámi k okenným konštrukciám. V PD boli stienky ukončené 190mm od okenných konštrukcií, resp. v 
niektorých prípadoch v pôdoryse neboli zakreslené deliace stienky vôbec. Objednávateľ požaduje predĺženie deliacich stien medzi kanceláriami aby neboli prepojené.  
3. V pavilóne CH2 na 1.PP v miestnosti č. 207 si objednávateľ vyžiadal poprí modernizácii parapetov aj opravu opadanej časi (Röntgenovej) barytovej omietky. 
4. Na žiadosť objednávateľa sa na Juhu átria v chodbe pavilónu G na 1.NP demontovali pôvodné dvere so sklennou výplňou a oddelenie priestoru sa zabezpečilo zhotovením priečky murárskym 
spôsobom. Priečka bude oddeľovať monitorovanú chodbu kamerovým systémom a priestor bude prístupný už len z jednej strany, z dôvodu vyššieho zabezpečenia bezpečnosti tohoto chráneného 
priestoru.
5. Objednávateľ požaduje demontáž a zamurovanie určených vetracích mriežok na pavilóne G. Vetracie mriežky odvetrávali miestnosti strojovňe VZT.

Generálny projektant: Zhotoviteľ:

Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04   Banská Bystrica HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava

Popis zmeny technického riešenia:

1. Namiesto štandardne realizovanej omietky sa po odsúhlasení zástupcom objednávateľa a TDI zrealizovala SDK predstena a tým sa vytvorili ostenia z vnútornej strany po obvode okien na 
zabezpečenie unifikácie vzhľadu chodby do ostatného štandardu.
2.Realizácia deliacich stienok bude vyhotovená podľa priestorových možnosti zo sádrokartónu. Stienky budú následne prestierkované, resp. omietnuté a vymalované. 
3. Miestnosť má už odlišné využitie ako v minulosti, preto nebola potrebná vysprávka v súlade s pôvodnou barytovou omietkou, objednávateľ si preto vyžiadal realizovať opravu štandardnou 
vápenno-cementovou omietkou s bielou maľbou.
4. Demontáž pôvodnej otvorovej konštrukcie so subtitúciou za murovanú pórobetónovú stenu s vyomietaním a konečnou povrchovou úpravou v podobe maľby.
5. V pavilóne G na Severne, Východnej a Západnej fasáde sa demontovali vetracie mriežky rozmerov 700x150mm. Prestupy, ktoré ostali v obvodovej konštrukcii po VZT mrieškach sa vyspravili 
murárskym spôsobom z interiérovej strany s omietnutím a s konečnou povrchovou úpravou v podobe maľby. 

Prílohy:

Názov/popis prílohy:

Rozpočet

Dôvod zmeny:

Odsúhlasil za 
objednávateľa: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99  

Bratislava

nie

áno

Pavilóny: CH2, G, B2
Realizácia dodatočných konštrukcií s vysprávkami

nie

Číslo a popis čiastkového plnenia:

áno

Číslo a popis:

Odsúhlasil za 
generálneho 
projektanta: Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04   Banská Bystrica

Odsúhlasil za 
stavebný dozor: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99  

Bratislava

Odsúhlasil za 
zhotoviteľa: HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Miesto: Mlynská dolina, Bratislava Dátum: 12.07.2023

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave Projektant:
Zhotoviteľ: HORNEX, a.s.- Spracovateľ:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 5 672,16

D D01 1. SDK predsadená konštrukcia v B2 juh atrium 2 437,90
1 K ZL44.01 SDK predsadená stena, vrátane špaliet m2 54,761 47,41 2 596,22

SDK stena    85,98-38,59 m2 47,390
kastlík          28,35x0,26 m2 7,371
SPOLU m2 54,761

2 K ZL44.02 Špalety okolo okien m 70,000 22,09 1 546,30
špalety         70,00 m 70,000

3 K ZL44.03 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien -  Baumit 
prednástrek m2 -47,390 4,27 -202,36

4 K ZL44.04 Vnútorné omietky - povrchy nových murovaných stien -  omietka 
Baumit jadrová omietka hr. 10mm m2 -47,390 15,85 -751,13

5 K ZL44.05 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien Baumit - 
jemná štuková omietka hr. 3 mm m2 -47,390 15,85 -751,13

D D02 2. Realizácia deliacich stienok v m.č. 338 a 438 v pavilóne CH2 380,00

6 K ZL44.06 Realizácia dodatočných deliacich stienok v m.č. 338 a 438 vrátane 
povrchových úprav kpl 2,000 190,00 380,00

D D03 3. Realizácia opravy omietky v m.č 1.PP CH2 207 472,60

7 K ZL44.07 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien -  Baumit 
prednástrek m2 12,385 4,27 52,88

3,962 x 3,126 m2 12,385

8 K ZL44.08 Vnútorné omietky - povrchy nových murovaných stien -  omietka 
Baumit jadrová omietka hr. 10mm m2 12,385 15,85 196,30

9 K ZL44.09 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien Baumit - 
jemná štuková omietka hr. 3 mm m2 12,385 15,85 196,30

10 K ZL44.10 Konečná povrchová úprava vnutorných stien v štandardnom 
vyhotovení je maľba Primalex šedá m2 12,385 2,19 27,12

D D04 4. Vymurovanie priečky z YTONG hr.75mm na chodbe juh átria pavilónu G 1.NP 892,34

11 K ZL44.11 Priečky z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a 
maltu YTONG (75x249x599) m2 5,776 35,42 204,59

1,89 x 3,04 m2 5,776
12 K ZL44.12 Demontáž oceľovoých dverí (podľa zmenového listu č. 14) kpl 1,000 246,92 246,92

13 K ZL44.13 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien -  Baumit 
prednástrek m2 11,552 4,27 49,33

1,89 x 3,04x2 m2 11,552

14 K ZL44.14 Vnútorné omietky - povrchy nových murovaných stien -  omietka 
Baumit jadrová omietka hr. 10mm m2 11,552 15,85 183,10

15 K ZL44.15 Vnútorné omietky -povrchy nových murovaných stien Baumit - 
jemná štuková omietka hr. 3 mm m2 11,552 15,85 183,10

16 K ZL44.16 Konečná povrchová úprava vnutorných stien v štandardnom 
vyhotovení je maľba Primalex šedá m2 11,552 2,19 25,30

D D05 5. Demontáž zamurovanie a vyspravenie vetracích mriežok z interiéru 1 489,32
17 K ZL44.20 Demontáž vetracej mriežky 70x15cm a zamurovanie otvoru ks 21,000 27,92 586,32
18 K ZL44.21 Vyspravenie otvoru omietkou a maľbou kpl 21,000 43,00 903,00

Zateplenie pavilónov - ACCORD

Realizácia dodatočných konštrukcií s vysprávkami


	ZL_044
	ZL-044

	44
	Hárok1


